
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2015 Ausgegeben am 21. September 2015 Teil II 

267. Verordnung: Änderung der 4. Derivate-Risikoberechnungs- und Meldeverordnung 

267. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 4. Derivate-
Risikoberechnungs- und Meldeverordnung geändert wird 

Aufgrund des § 152 des Investmentfondsgesetzes 2011 – InvFG 2011, BGBl. I Nr. 77, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 115/2015, wird verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die Risikoberechnung und Meldung 
von Derivaten (4. Derivate-Risikoberechnungs- und Meldeverordnung), BGBl. II Nr. 266/2011, zuletzt 
geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 355/2013, wird wie folgt geändert: 

§ 1 lautet: 

„§ 1. Die Verwaltungsgesellschaften haben der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) nach den 
Vorschriften dieser Verordnung quartalsweise in standardisierter elektronisch lesbarer Form Meldungen 
mit den Stichtagen 31. März, 30. Juni, 30. September und 31. Dezember zu erstatten; diese sind der FMA 
innerhalb eines Monats zu übermitteln.“ 

Ettl   Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT
	§ 1 lautet:


